Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от                          №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 28.12.2022 года № 2620 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2023-2025 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст.29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 28.12.2022 года № 2620 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2023-2025 годы»» следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению администрации Вольского муниципального района:

-раздел  «Объем
и
источники Финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Вольского муниципального района на 2023-2025 годы» необходимы в течении 2023-2025 годов использование финансовых затрат в объеме  1 521 420 рублей (прогнозно), в том числе по годам:

2023 год -  321 420 рублей (прогнозно)

2024 год -  536 000 рублей (прогнозно)

2025 год – 664 000 рублей (прогнозно)

Финансирование мероприятий, предусмотренных программой осуществляется за счет средств бюджета Вольского муниципального района в приоритетном порядке ежегодно при наличии бюджетных ассигнований. Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Вольского муниципального района на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета и степени реализации мероприятий»;
- в разделе 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» исключить слово «с. Барановка»;
-раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета Вольского муниципального района в приоритетном порядке ежегодно при наличии бюджетных ассигнований. Общий объем финансирования мероприятий Программы  составляет 1 608 000 рублей (прогнозно), в том числе по годам:
	Годы реализации Программы

	Общий объем финансирования Програм-

мы

	В том числе (основные расходы)

	Текущий ремонт,  зданий пожар

ных депо

	Обеспечение  работы службы ДДС

	Приобретение оборудования,  средств связи  и комплектующие
	Проведение первичных мер пожарной безопасности

приобретение приспособленной для нужд пожаротушения техники и материальных средств

	2023 (Прогнозно)
	 321 420
	25 000
	188 420
	28 000
	80 000

	2024 (прогнозно)
	536 000
	25 000
	375 000
	36 000
	100 000

	2025(прогнозно)
	664 000
	25 000
	475 000
	44 000
	120 000

	Всего:
	 1 521 420
	75 000
	1 038 420
	108 000
	300 000

1.2. Таблицу №2 Приложение №1 к муниципальной программе «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции: приложении №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Глава Вольского
муниципального района                                                             А.Е. Татаринов
Проект внесен:                                                                                                              Начальник
МУ «Управление по делам ГО и ЧС                                                                           МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

Вольского муниципального района»                                                                           Вольского муниципального района»

                                                                                                                                                                                 А.Г.Лаухин

«______»__________________20___г                                                                        «______»________________20____г
    Согласованно:
Кузнецов М.А.
Сазанова О.Н.

Меремьянина Л.В.
Расчет- рассылки

2 экз. – МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;

1 экз. – Финансовое управление администрации Вольского муниципального района

Приложение №1

Приложение №1 (таблица №2) к муниципальной программе

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

 ситуаций природного и техногенного характера на территории

 Вольского муниципального района на 2023-2025 годы»

Система (перечень) программных мероприятий муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2023-2025 годы»

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского муниципального  района
	Ожидаемые результаты

	2023 год

	2024 год

	2025 год

(прогнозно)

	Обеспечение  работы службы ДДС
	2023-2025
	1.Пожарный пост с. Черкасское
	37 684,00
	75 000,00
	95 000,00
	Повышение готовности администраций сельских МО и администрации ВМР, а так же служб к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации

	2.Пожарный пост с. Николаевка
	37 684,00
	75 000,00
	95 000,00

	3.Пожарный пост с. Калмантай
	37 684,00
	75 000,00
	95 000,00

	4.Пожарный пост с. Кряжим
	37 684,00
	75 000,00
	95 000,00

	5.Пожарный пост с. Покурлей
	37 684,00
	75 000,00
	95 000,00

	Итого:
	188 420
	375 000
	475 000

	Всего:
	1 038 420

Руководитель аппарата                                                                                                                  О.Н. Сазанова
4